

**Protokół Nr 36 /18
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 27 sierpnia 2018 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Pl. Kościuszki 1, Sala nr 1
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 16.00
Przewodniczył: Krystyna Gołko – Przewodnicząca Komisji
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - Inspektor

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Analiza zmiany sieci szkół na terenie Gminy Sokółka.
4. Wolne wnioski.

Ad.1.

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Analiza zmiany sieci szkół na terenie Gminy Sokółka.
Analizę przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk informując komisję iż dane które są w opisie pochodzą od Dyrektorów szkół, Systemu Informacji Oświatowej oraz z Wydziału Ewidencji Ludności.
Radny M.Awdziej zapytał ile jest oddziałów w SP Nr 2
Pani Dyrektor SP 2 wyjaśniła, że jest 24 oddziały w sumie 496 uczniów.
Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że w analizie jest inna liczba.
Pani Kierownik Wydziału Oświaty wyjaśniła, że liczba 476 dotyczy dzieci od I klasy i Gimnazjum bez oddziału przedszkolnego.
Przewodnicząca Komisji K.Gołko zapytała ile jest sal lekcyjnych w SP 2.
Pani Dyrektor SP2 wyjaśniła, że jest 18 dużych sal, 2 mniejsze do nauki języka oraz sala gimnastyczna która jest dzielona na 3 mniejsze.
Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że w informacji publicznej którą otrzymał jest że 540 uczniów.
Pani Dyrektor SP 2 stwierdziła, że jest to błędna liczba.
Radny M.Awdziej zapytał ile jest dzieci w SP 1.
Pan Dyrektor SP2 wyjaśnił, że jest 823 uczniów.
Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk zwrócił uwagę, że te liczby nie są brane z sufitu tylko z

Systemu Informacji Oświatowej.

Przewodnicząca Komisji K.Gołko dodała, że za każdym razem są podane inne dane. W maju było podawana liczba 930 uczniów razem z przedszkolem.

Dyrektor SP 1 wyjaśnił, że to się zmienia w trakcie roku dzieci przychodzą i odchodzą.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk dodał, że związane to jest również z ruchami demograficznymi dzieci wyjeżdżają za granicę czy zmieniają miejsce zamieszkania.

Radna H.Czaplejewicz zasugerowała, żeby nie analizować zmiany sieci szkół na podstawie tylko Szkoły Podstawowej nr 1. Mamy przecież jeszcze SP3 czy szkoły wiejskie. Dzieci są przenoszone w różnych sytuacjach.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że w momencie przystępowania do tej reformy było mówione, że w SP1 powstaną 3 oddziały klas 1 a w SP2 1 może 2 oddziały. A okazało się inaczej. W SP1 jest 5 oddziałów a w SP 2 3 oddziały. Mówiliśmy, że tak się stanie. Jest nawet sytuacja w województwie podlaskim że sprawa zmiany sieci szkół zajęła się prokuratora za wprowadzanie funkcjonariuszy publicznych w błąd. Radny zapytał Dyrektora SP1 czy były uwagi odnośnie przydziału godzin nauczycielom.

Dyrektor SP 1 wyjaśnił, że w roku szkolnym 2017-2018 nie było.

Radny M.Awdziej zapytał o uwagę Pani Ponikwickiej.

Dyrektor SP 1 wyjaśnił, że tak była uwaga ale na rok 2018/19.

Radny M.Awdziej zapytał czy były uwagi odnośnie planu lekcji.

Dyrektor SP 1 wyjaśnił, że nie było uwag ani wniosków. Na rok szkolny 2017/18 uwag nie było a na rok 2018/19 nie ma jeszcze planu lekcji. Owszem była skarga Pani Ponikwickiej odnośnie przydziału za małej ilości godzin matematyki. Skarga poszła do Kuratora a kurator potwierdził, że godziny zostały prawidłowo przydzielone. Ale ta skarga dotyczy roku szkolnego 2018/19.

Pani Ponikwicka wyjaśniła, że na tamten rok szkolny uwag nie wносиłam. Przydział jest niesprawiedliwy gdyż ja mam 18 godzin a inne Panie 23 i 24 godziny. Godziny Pan Dyrektor dzieli dla swoich a nauczyciele są traktowani gorzej.

Dyrektor SP 1 wyjaśnił, że w tamtym roku godziny dzieliła Pani Łazarewicz. Jeśli ja teraz zabiorę 5 godzin dla innego nauczyciela to tylko sytuacja się zmieni. A pretensje rodziców zostaną że jest zmiana nauczyciela. Staramy się dzielić tak godziny żeby nikogo nie zwolnić. W przyszłym roku będzie sytuacja że odejdzie 10 klas i będzie bardzo ciężka sytuacja.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk zwrócił uwagę, że to co jest omawiane jest w kompetencji Dyrektora nauczycieli. Dyrektor miał prawo to zrobić.

Radna H.Czaplejewicz dodała, że niezadowolenie z przydziału godzin zawsze było. Kiedyś było tych godzin za dużo i też się burzyli. Ta sytuacja jest nie na miejscu bo w tej chwili próbujemy rozstrzygać spór pomiędzy pracownikiem a pracodawcą. Komisja Oświaty nie ma kompetencji do rozstrzygnięcia takiego sporu.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk dodał, że jeśli nauczycielom brakuje godzin to szukają tych godzin w innych szkołach.

Pani Dyrektor SP3 wyjaśniła, że godzin jest coraz mniej i w przyszłym roku będzie również ograniczać. Nauczyciele zasilają szeregi w innych szkołach tak żeby zabezpieczyć etat w przyszłym roku. Są nauczyciele że mają tylko 18 godzin ale też są nauczyciele że mają 1,5 etatu ale to wynika ze specyfiki etatu i przeważnie jest to kontynuacja klas. Nie można zmieniać nauczyciela.

Pani Dyrektor SP2 dodała, że teraz nie jest dobry okres na prognozowanie czy analizowanie gdyż reforma jeszcze trwa to jest okres przejściowy.

Radny M.Awdziej zapytał ile jest sala w SP2

Pani Dyrektor PS 2 wyjaśniła, że jest 19 sal dużych i sala gimnastyczna współczynnik zmianowości jest 1,1 przy uwzględnieniu małych sal i sali gimnastycznej dzielonej na 3. Jeśli jest ujęta sala gimnastyczna jako jedna to ten współczynnik wynosi 1,36.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę że jakby była utworzona SP 4 to wszyscy by się mieścili i nie było by problemów. Analizowana jest głównie SP 1 gdyż tam jest najwięcej dzieci i przez cały rok jest chaos.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy będzie przechodzenie uczniów ze szkoły do szkoły?

Dyrektor SP 1 wyjaśnił, że nie będzie przechodzenia uczniów i w tym roku likwidujemy przechodzenie nauczycieli.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że dyrektorzy nie otrzymali analizy przedstawionej przez Burmistrza. Wprowadzona w błąd radnych i celowo oszukiwaliście.

Radny M.Awdziej zwrócił również uwagę na wzrost kosztów utrzymania szkół SP 1 o 6 % w SP 2 o 4 % w SP 3 o 3 % SP Bogusze a szkoła Muzyczna o 243 %.

Pani Kierownik Anna Sidor Żemajduk wyjaśniła, że szkoła muzyczna działa od września 2017 r.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk dodał, że subwencja nadal jest naliczana na ucznia a nie na oddział i tego MEN nie zamierza zmieniać. Dodatkowo, Ministerstwo zmniejszyło wagę ucznia szkoły muzycznej i obniżyła subwencje. Obniżenie subwencji jest w granicach 20 %.

Radny M.Awdziej zgłosił formalny wniosek o przygotowanie w ciągu 14 dni projektu uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Podstawowej Nr 4 w Sokółce, która rozpocznie działalność od września 2019 roku. Proszę również żeby Przewodnicząca Komisji zebrała podpisy nad wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej w tej sprawie.

Z-ca Burmistrz A.Kowalczyk zaapelował o rozsądek do radnych. Szkoła dobrze funkcjonuje, polepszają się warunki kasy są w jednym budynku, nauczyciele nie będą przechodzić. Oświata potrzebuje spokoju to będzie drastyczna zmiana. Nie ma powodów żeby wprowadzać tak drastyczne zmiany.

Przewodnicząca Komisji K.Gołko dodała, że reforma zakładała małe szkoły przyjazne dla uczniów i likwidacje dwuzmianowości.

Radna A.Cydzik dodał, że nauczyciele i rodzice nic nie tracą. Poddajcie wniosek pod głosowanie.

Przewodnicząca poddała pod głosowania wniosek radnego Awdzieja.

Komisja 2 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

Ad.4

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu dla Dyrektora Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie który zwrócił się z prośbą o wsparcie i przyznanie środków na rozbudowę szkoły. w tej chwili w budżecie jest kwota 800 tys. zł. a do podpisania umowy brakuje 900 tys. zł.

Radny M.Awdziej zwrócił uwagę, że przyznanie takiej kwoty dla jednej szkoły jest równe z tym że zostaną zamknięte szkoła w Rozedrance czy w Geniuszach. Wydawanie takich środków niszczy wiejskie szkoły.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że temat zostanie poruszony na Komisji Finansów.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Krystyna Gołko